
12
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Junho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
29/06/2020.

Presidente Kennedy, 03/06/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 587253

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
032/2020 

PROCESSO 19175/2019

O município de Presidente 
Kennedy-ES, através do 
pregoeiro oficial, torna público 
aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico” SRP, tipo menor preço 
para contratação exclusiva de 
microempresa ou empresa de 
pequeno porte para aquisição de 
material permanente e de consumo 
para atender o almoxarifado da 
secretaria municipal de assistência 
social. O edital estará disponível 
nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.org.br 
ou no setor de licitação, localizado 
na Rua Atila Vivacqua, 48, Centro, 
nos dias úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 12h00min do dia 
19/06/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 13h00min do dia 
19/06/2020.

Presidente Kennedy, 03/06/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 587256

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
051/2020 

PROCESSO 6614/2020

O município de Presidente 
Kennedy-ES, através do 
pregoeiro oficial, torna público 
aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico” SRP, tipo menor preço 
para contratação de empresa espe-
cializada no serviço de acolhimento 
institucional para idosos. O edital 
estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e 
www.bllcompras.org.br ou no setor 
de licitação, localizado na Rua Atila 
Vivacqua, 48, Centro, nos dias 
úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
19/06/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
19/06/2020.

Presidente Kennedy, 03/06/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 587258

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 007/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO 
DE CESTA BÁSICA.
Início de entrega das propostas: 
dia 04/06/2020.
Abertura das propostas: às 13:00 
do dia 10/06/2020.
Início da sessão de disputa: às 
13:15 do dia 10/06/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500002.02.0003

São Mateus - ES, 03/06/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 587210

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2020

Objeto: SRP PARA FORNECIMENTO 
DE “KIT MERENDA EM CASA”, 
PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS 
PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, VISANDO GARANTIR 
A SUBSISTÊNCIA ALIMENTAR DOS 
MESMOS, DURANTE O PERÍODO 
EPIDÊMICO QUE SE ALASTRA 
NO PAÍS POR FORÇA DO VÍRUS 
DENOMINADO “CORONAVÍRUS - 
COVID 19”.
Início de entrega das propostas: 
dia 04/06/2020.
Abertura das propostas: às 15h30 
do dia 10/06/2020.
Início da sessão de disputa: às 
15h45 do dia 10/06/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600007.02.0003

São Mateus - ES, 03/06/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 587214

Vargem Alta

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
028/2020

DATA DA ABERTURA: 
18/06/2020 às 13:00h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, para 
atender Diversas Secretarias. 
O Edital poderá ser retirado no 
site www.vargemalta.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
(28) 99942-6643, em 03/06/2020.
ID:2020.071E0700001.01.0019

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 587307

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL No 

024/2020

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna 
público a reabertura do processo 
licitatório tendo em vista que, por 
ocasião da abertura, não acudiram 
interessados sendo a mesma 
declarada Deserta.
DATA DA ABERTURA: 
23/06/2020 às 13:00h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE 
BIODIGESTOR EM POLIETILENO 
DE 1.300 LITROS, para atender as 
unidades básicas de Vila Esperança 
e Pedra Branca do Municipio de 
Vargem Alta/ES, por intermédio 
da Secretaria de Saúde. O Edital 
poderá ser retirado no site www.
vargemalta.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone (28) 
99942-6643, em 03/06/2020.
ID: 2020.071E0500001.01.0007

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 587308

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, torna 
pública a  HOMOLOGAÇÃO: Tomada 
de Preços Nº000013/2020, em 
favor da empresa ECO AMBIENTAL 
TERRAPLANAGEM EIRELI no 
valor total de R$ 696.004,89 ( 
Seiscentos e noventsa e seis 
mil, quatro reais e oitenta e 
nove centavos)

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 587200

Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO

ART. 25 INCISO II DA LEI 
8.666/93

RATIFICO o disposto no Parecer 
da Procuradoria Jurídica Municipal, 
no que diz respeito à Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no Ar. 
25, Inciso II da Lei 8.666/93, 
objetivando a contratação direta 
com o Sr. Jocsã Araujo Moura, 
objetivando a prestação de serviços 
de capacitação de servidores para 
formação da equipe de trabalho 
do procedimento de regulari-
zação fundiária do Município de 
Vila Valério/ES, no valor de R$ 
8.500,00 (Oito mil e quinhentos 
reais).

Vila Valério/ES, em 01 de junho de 
2020.

ROBSON PARTELI
Prefeito Municipal

Protocolo 587182

Vila Velha

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2020

CÓDIGO CIDADES Nº 
2020.076E0600014.01.0005
PROCESSO Nº. 2.369/2020

O Secretário Municipal de Obras, 
tendo em vista o que consta 
no processo nº 2.369/2020 e 
o resultado da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 004/2020, publicado 
no Diário Municipal de Vila Velha 
e no Diário Oficial do Estado do 
Espirito Santo em 27/05/2020, 
referente a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DA RUA CLETO 
CORREA NETO, NO BAIRRO 
ALVORADA, NESTE MUNICÍPIO, 
SOB O REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO UNITÁRIO; 
ADJUDICO e HOMOLOGO o 
resultado da presente licitação e 
autorizo a contratação da empresa 
ZAMBELINE ENGENHARIA LTDA, 
no valor de RS 1.178.386,77 
(um milhão, cento e setenta 
e oito mil, trezentos e oitenta 
e seis reais e setenta e sete 
centavos), atendidos os termos 
da Lei nº 8.666/93.

Vila Velha/ES, 03 de junho de 
2020.

LUIZ OTAVIO MACHADO DE 
CARVALHO

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 587344

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO, 
PLANEJAMENTO E 

COMUNICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por lote, 
modo de disputa aberto e fechado. 
O edital estará disponível nos sites 
portaldecompras.vitoria.es.gov.
br e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 107/2020 - PROCESSO Nº 
189895/2020. ID (CIDADES): 
2020.077E0600022.01.0028. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
CAMINHÕES PARA A GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL DE VITÓRIA. 
Início de entrega das propostas: 
dia 04/06/2020. Abertura das 
propostas: às 14:00h do dia 
19/06/2020. Início da sessão 
de disputa: às 14:30h do dia 
19/06/2020. Justificativa: Atender 
a necessidade de transporte de 
sinalizações de trânsito, insumos 
para atendimento de ocorrências, 
bem como demais equipamentos 
necessários à execução dos serviços 
desenvolvidos pelas gerências 
operacionais e administrativas 
da Guarda Civil Municipal, sendo 
custeados com recursos captados 
através do FINISA. Informações no 
e-mail: tmvalcher@vitoria.es.gov.


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-06-03T23:31:57-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




